
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800150

150

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 012/2020, dia
22/09/2020 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
testes rápidos IGG/IGM para o combate e prevenção a disseminação do coronavírus no
Município de Quixabeira, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Sia 22/09/2020 às 14:00hs. Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição
de equipamento/material permanente para a Unidade Básica de Saúde - UBS, do Povoado
Ramal e Campo Verde, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Quixabeira, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Dia 23/09/2020 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
medicamento e insumo hospitalar e PSF, medicamento da farmácia básica, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Quixabeira - Bahia.
Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br,
mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00
às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira - BA, 4 de setembro de 2020.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PREENCIAL Nº PP30/2020

O Prefeito do Município de Rafael Jambeiro-BA no uso de suas atribuições,
torna público a ANULAÇÃO da Homologação do Pregão Presencial nº PP030, que objetivava
a aquisição de veículos para atender as necessidades do Município de Rafael Jambeiro-BA ,
junto a empresa MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, com o valor global estimado: R$
583.000,00 (quinhentos e oitenta e três mil reais), classificação: 1º Lugar pelos ITENS I, II
e III. Está ANULADA a licitação nos exatos termos do que preconiza o § 4º, do art. 21, da
Lei nº 8.666/93.

MARINALVO FERNANDES SERRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Homologa o resultado da TP 04/2020, objeto: Pavimentação do Bairro João
Evangelista, povoado Riacho Dantas, povoado do Zuca e construção da praça do povoado
Caldeirão do Morro. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, CNPJ 21.933.770/0001-67, lote I -
valor R$ 553.608,02; lote II - valor R$ 84.655,75.

Ruy Barbosa-BA, 26 de agosto de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 280/2020. TP 04/2020. Contratante: PMRB. Contratado: Construtora Civil Barros e
Medeiros LTDA, CNPJ 21.933.770/0001-67. Objeto: Pavimentação do Bairro João
Evangelista, povoado Riacho Dantas, povoado do Zuca e construção da praça do povoado
Caldeirão do Morro. Lote I - valor R$ 553.608,02 e Lote II - valor R$ 84.655,75. Vigência:
até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato nº 174/2020, celebrado entre O MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA DA VITÓRIA CNPJ 13.912.506/0001-19 e a empresa: GOMES MACHADO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Inscrito(a) no CNPJ nº 10.649.375/0001-30, objetivando a
contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais
no Município de Santa Maria da Vitória, observado as especificações constantes do edital
e anexos. Houve um acréscimo de 24,91% (vinte e quatro, virgula noventa e um por cento)
do valor global do contrato firmado entre as partes equivalente a R$ 354.881,90 [Trezentos
e cinqüenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa centavos], Referente
a inclusão de recuperação de estrada vicinal compreendendo o trecho entre a Sede do
Município até o povoado de Água Quente, conforme "ORÇAMENTO ADITIVO - trecho Sede
até Água Quente". Conforme 1º termo de aditivo. Os demais dados mantem-se
inalterados.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação HOMOLOGO o
presente termo de dispensa de licitação, constante do Processo Administrativo nº nº
144/2020, para que surta os jurídicos e legais efeitos, na forma do art. 24 inciso IV da Lei
Federal 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 19.586/2020 e Decretos
Municipais nº 4.163/2020, nº 4.263/2020 e nº 4.274/2020. Face o Parecer da Procuradoria
Jurídica do Município opinando favoravelmente para confecção de 20 (vinte), lavatórios
para higienização das mãos em locais públicos na prevenção e combate a COVID-19, de
acordo anexos, no total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), junto a empresa
Amanda Caetano de Souza02713873517, CNPJ. 32.042.2150001-61. Autorizo a aquisição na
forma constante da presente Dispensa.

Santa Maria da Vitória - BA, 4 de setembro de 2020.
RENATO RODRIGUES LEITE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação HOMOLOGO o
presente termo de dispensa de licitação, constante do Processo Administrativo nº
146/2020, para que surta os jurídicos e legais efeitos, na forma do art. 24 inciso IV da Lei
Federal 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 19.586/2020 e Decretos
Municipais nº 4.163/2020, nº 4.263/2020 e nº 4.274/2020. Face o Parecer da Procuradoria
Jurídica do Município opinando favoravelmente para aquisição de 200 (duzentas), ampolas
com 10ml de Midazolan 15mg/ml para uso nos atendimentos de emergências e no
combate a COVID-19, de acordo anexos, no total de R$ 10.726,00 (dez mil e setecentos e
vinte e seis reais), junto a empresa LS Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - ME, CNPJ.
28.194.914/0001-50. Autorizo a aquisição na forma constante da presente Dispensa.

Santa Maria da Vitória - Renato Rodrigues Leite Junior
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: Aquisição de bombas submersas, tubos de pvc e peças para instalação
e manutenção em poços artesianos sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Tipo: Menor Preço/Menor Lance por item. Data
e Horário de Abertura das Propostas: 18 de setembro de 2020, às 08h:00min (horário de
Brasília/DF). O edital estará disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.
Outras informações: http://santaritadecassia.ba.gov.br/ ou pelo fone/fax (77) 3625-
1010/1313.

JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, por meio do Fundo Municipal
de Educação - CNPJ 18.716.237/0001-39, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será
realizada no dia 21 de setembro 2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE KITS DE EPI`S E MATERIAIS DE COMBATE AO COVID 19, PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTO AMARO - BAHIA,
conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações através do
telefone - (75) 3241-2269 e e-mail:
licitasantoamaro2017@gmail.com/licitasantoamaro2020@gmail.com. Data: 04/09/2020.

NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público abertura de
licitação Pregão Eletrônico, edital nº004/2020, objeto: aquisição de veículos leves,
abertura:18.09.2020, às 9:00hs, Edital:www.comprasnet.gov.br, e Prefeitura de São Félix do
Coribe, no período 08 a 18.09.2020, fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 4 de setembro de 2020
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 018/2020. Ata de Registro de Preço Nº 021/2020. Órgão Gerenciador:
Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60, Fornecedor: MAY A
COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ: 34.105.676/0001-61, situado a Av. Sr. Do
Bonfim, 390, Centro, Capim Grosso - Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para
Registro de Preço no fornecimento de material de construção (areia, gravilhão, brita, bloco,
meio-fio, paralelo) para atender as demandas do Município de São José do Jacuípe - Bahia.
Valor Total: R$ 187.675,00. Validade: 12/08/2020 à 31/12/2020)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, HOMOLOGA a presente
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 020/2020, objetivando a contratação de
empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa
vencedora: Klebson de Sousa Queiroz ME, CNPJ: 09.427.726/0001-80, no valor global de R$
157.142,80.

São José do Jacuípe BA, 4 de setembro de 2020.
ERISMAR ALMEIDA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

Processo Administrativo nº 1464/20.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que

às09h00min do dia 23/09/2020, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro
- Senhor do Bonfim - BA realizará através VIDEOCONFERÊNCIA, devido a pandemia pelo
novo coronavírus, com acesso a reunião pela plataforma ZOOM, ID da reunião 844 9285
7228, senha pmsb, normatizado pelo Decreto Municipal nº 136/2020 e sua Errata, realizará
a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e
usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto: contratação de empresa para o
eventual fornecimento de sacos de cimento CP II F 32, saca de 50 KG, para atender as
necessidades de manutenção de diversos serviços deste município de Senhor do
Bonfim/BA, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio
Ambiente tipo menor preço por item. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados através do e-mail copel@pmsb.ba.gov.br, através do link
"Portal da Transparência/Licitações" ou pelo site www.doem.org.br/senhordobonfim.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 08h00min às 12h00min, e ou pelos telefones (74) -3541-
8726/8823.

Senhor do Bonfim - BA, 4 de setembro de 2020.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Processo Administrativo nº 1603/20.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, através da Comissão

Permanente de Licitação torna público que no dia 24 de setembro de 2020, às
09:00h00min horas, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do
Bonfim - BA, realizará através de videoconferência através do Decreto Municipal nº
136/2020, a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 011/2020, regida pela Lei
de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil com fornecimento de material e mão de obra
nos padrões construtivos estabelecidos para reurbanização da avenida Antônio Laurindo,
entrada da cidade e da Construção do mercado Popular 2ª etapa na Praça Augusto Sena
Gomes sede Senhor do Bonfim-Ba, tipo menor preço global, Recurso através de Contrato
de Repasse nº 86887/2018/M Cidades/Caixa e Município de Senhor do Bonfim-Ba, sob
regime de empreitada por preço global conforme planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro, memorial descritivo especificações técnicas contidas no edital, que poderá ser


		2020-09-08T09:23:56-0300




